UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Coordenação do Curso de Graduação em Matemática

Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 1F, Sala 1F156 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-
MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3239-4115/4451 - www.ime.ufu.br - cocma@famat.ufu.br

RETIFICAÇÃO

Processo nº 23117.075493/2024-13
Interessado: Discentes do curso de Graduação em Matemática

A COORDENAÇÃO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, retifica o EDITAL COCMA Nº 7/2024  (SEI nº 5883025) da
seguinte forma:

Onde se lê: "4.1 A tabela abaixo apresenta as disciplinas oferecidas pelo
Curso de Graduação em Matemática no semestre 2-2024 que poderão ser
contempladas com monitores (bolsistas ou voluntários)."
Nome da disciplina Código da disciplina Docente Orientador(a)
Fundamentos de Matemática
Elementar 1 FAMAT31101 Santos Alberto Enriquez

Remigio
Cálculo Diferencial e Integral 1 FAMAT39003 Marisa de Souza Costa
Introdução a Teoria dos Números FAMAT31305 Adriana Rodrigues da Silva
Métodos Matemáticos FAMAT39021 Clair do Nascimento

Leia-se: "4.1 A tabela abaixo apresenta as disciplinas oferecidas pelo
Curso de Graduação em Matemática no semestre 2-2024 que poderão ser
contempladas com monitores (bolsistas ou voluntários)."
Nome da disciplina Código da disciplina Docente Orientador(a)
Fundamentos de Matemática
Elementar 1 FAMAT31101 Santos Alberto Enriquez

Remigio
Cálculo Diferencial e Integral 1 FAMAT39003 Marisa de Souza Costa
Introdução a Teoria dos Números FAMAT31305 Adriana Rodrigues da Silva
Métodos Matemáticos FAMAT39021 Clair do Nascimento
Análise I FAMAT31601 Ariosvaldo Marques Jatobá

Uberlândia, 27 de novembro de 2024

ANA CLAUDIA MOLINA ZAQUEU XAVIER
Coordenadora do Curso de Graduação em Matemática

Portaria de Pessoal UFU Nº 5363/2024

Documento assinado eletronicamente por Ana Cláudia Molina Zaqueu Xavier,
Coordenador(a), em 27/11/2024, às 10:29, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Retificação Edital 7 (5909970)         SEI 23117.075493/2024-13 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5909970 e o código CRC 2264814A.

Referência: Processo nº 23117.075493/2024-13 SEI nº 5909970

Retificação Edital 7 (5909970)         SEI 23117.075493/2024-13 / pg. 2

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Retificação Edital 7 (5909970)